

Protokół nr 11/2019

**z posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki
Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 11 lipca 2019 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Tomasz Daros** – Przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Rozwój turystyki religijnej w Krakowie.

Elżbieta Kantor – Dyrektor Wydziału ds. Turystyki

- 3.Sprawy bieżące.
- 4.Oświadczenia, komunikaty.

Ad.2.

Rozwój turystyki religijnej w Krakowie.

Dlaczego Kraków nazywany jest drugim Rzymem? Ponieważ w Krakowie turystyka pielgrzymkowa ma historię tak długą jak samo miasto. O tej właśnie gałęzi turystyki rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa .

Katarzyna Gądek - zastępca Dyrektor Wydziału ds. Turystyki przedstawiła prezentację multimedialną - o Krakowie jako mekce turystów religijnych . Jak podkreśliła , Kraków jest cenny dla turystyki religijnej z wielu powodów. W 21 krakowskich kościołach znajdują się relikwie świętych, błogosławionych i kandydatów na ołtarze, znajduje się tu 20 sanktuariów, dostępne są religijne trasy turystyczne (Ścieżkami Jana Pawła II. Krakowski Szlak Świętych, Trasa św. Stanisława, Trasa zabytków żydowskich) oraz Szlak Architektury Drewnianej, Szlak Cysterski, Droga św. Jakuba, odbywa się „Noc Kościołów”, a także koncerty w kościołach, mają miejsce także wydarzenia z kalendarza liturgicznego atrakcyjne dla turystów (święcenie pokarmów w Wielką Sobotę, procesje, szopki, odpusty).

Członkowie komisji pytali ile jak duży jest udział turystów religijnych w ogólnej liczbie turystów przyjeżdżających do Krakowa. Okazuje się, że jest on najprawdopodobniej niedoszacowany. Według ostatnich badań rynku turystycznego w Krakowie, turyści przyjeżdżający do miasta w celach religijno-pielgrzymkowych, to około 3,5 proc. wszystkich przyjazdów, ale nie da się określić w sposób ścisły, że czyjś przyjazd jest stricte z powodów religijnych. Dlatego ta liczba może być nawet o kilka procent wyższa. Radny Włodzimierz Pietrus chciał wiedzieć jak to jest, że cmentarz żydowski na Kazimierzu jest zamknięty na co dzień, a jak przyjeżdża wycieczka z Izraela, to nagle jest otwierany. **Pani Dyr.- Katarzyna Gądek** zobowiązała się do uzyskania informacji w tej sprawie. **Radny Włodzimierz Pietrus** zaproponował aby utworzyć jeszcze jeden szlak turystyczny w Krakowie – śladami krakowskich kapliczek. Z odpowiedzi wynikało jednak, że na ten cel może nie być funduszy. Radni chcieli też wiedzieć czy miasto robi coś aby utrzymać obecny poziom przyjazdów z powodów religijnych. Dyrektor Katarzyna Gądek przekonywała, że oczywiście tak, stale obecna jest promocja w social media, organizowane są też działania promocyjne wraz z Polską Organizacją Turystyczną podczas dedykowanych wydarzeń, reklamy pojawiają się w tradycyjnych mediach, Kraków zaprasza również na wizyty touroperatorów i dziennikarzy specjalizujących się w tej tematyce.

Ad.3.

Sprawy bieżące – omówiono sprawę działalności Spółki Sofii z ul. Grodzkiej do której w kompetentny sposób odniósł się Kierownik referatu ds. Parków Kulturowych Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego **Tomasz Przybyło**.

Przewodniczący Komisji Tomasz Daros podsumował dyskusję stwierdzając, że **działalność gospodarcza musi być zgodna z zapisami Parku Kulturowego Stare Miasto**.

Drugą omawianą sprawą dotyczyła **Stowarzyszenia Kulturalno – Oświatowego im. Adolfa Hyły, którą przedstawił Jan Cięciak**.

Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Turystyki Katarzyna Gądek zadeklarowała pomoc w realizacji przedstawionego projektu.

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 5.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.30 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący posiedzenie
Przewodniczący Komisji Promocji
i Turystyki Rady Miasta Krakowa**

Tomasz Daros

*Protokołował:
Paweł Droźniak*